

European Crewing ApS

Nyhavn 20, 1051 København K

CVR-nr. 30 49 20 64

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Lone Voigt Starris
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	European Crewing ApS Nyhavn 20 1051 København K CVR-nr.: 30 49 20 64 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 30. marts 2007 Hjemsted: København
Direktion	Jeanette Rohde Christensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	438.720	504.556	429.149	364.406	423.781
Bruttofortjeneste	151.868	175.280	142.093	112.249	108.463
Resultat før finansielle poster	4.382	5.118	4.284	3.637	4.234
Resultat af finansielle poster	517	-129	-193	-292	-284
Årets resultat	3.665	4.922	3.549	3.266	3.603
Balance					
Balancesum	27.751	28.652	22.876	16.870	15.999
Egenkapital	5.478	5.814	4.892	4.843	6.577
Antal medarbejdere	321	371	333	269	263
Nøgletal					
Bruttomargin	34,6%	34,7%	33,1%	30,8%	25,6%
Overskudsgrad	1,0%	1,0%	1,0%	1,0%	1,0%
Afkastningsgrad	15,8%	17,9%	18,7%	21,6%	26,5%
Soliditetsgrad	19,7%	20,3%	21,4%	28,7%	41,1%
Forrentning af egenkapital	66,9%	84,7%	72,5%	67,4%	54,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive bemandings- og rederivirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.664.759, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 5.478.396.

Selskabet bemander chartrede skibe, som udelukkende udlejes til koncerninterne selskaber.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet for 2020 er – som følge af COVID-19 pandemien – lavere end sidste år. Udmeldingen i årsrapporten for 2019 var, at der blev forventet et aktivitetsniveau på niveau med 2019.

For 2021 forventer vi et højere aktivitetsniveau end i 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		438.720.005	504.555
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-283.662.842	-325.659
Andre eksterne omkostninger		-3.189.267	-3.616
Bruttoresultat		151.867.896	175.280
Personaleomkostninger	1	-147.486.083	-170.162
Resultat før finansielle poster		4.381.813	5.118
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-711.500	1.033
Finansielle indtægter	2	1.272.676	71
Finansielle omkostninger	3	-43.836	-200
Resultat før skat		4.899.153	6.022
Skat af årets resultat	4	-1.234.394	-1.100
Årets resultat		3.664.759	4.922
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	8
Materielle anlægsaktiver		0	8
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	513.916	2.225
Finansielle anlægsaktiver		513.916	2.225
Anlægsaktiver i alt		513.916	2.233
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.578.887	17.459
Andre tilgodehavender		5.312.438	6.285
Udskudt skatteaktiv		3.947	5
Tilgodehavender		12.895.272	23.749
Likvide beholdninger		14.342.035	2.670
Omsætningsaktiver i alt		27.237.307	26.419
Aktiver i alt		27.751.223	28.652

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		5.353.396	1.689
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital		5.478.396	5.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.670.356	1.190
Skyldigt sameskatningsbidrag		2.331.616	1.098
Anden gæld		18.270.855	20.550
Kortfristede gældsforpligtelser		22.272.827	22.838
Gældsforpligtelser i alt		22.272.827	22.838
Passiver i alt		27.751.223	28.652
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	1.688.637	4.000.000	5.813.637
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	3.664.759	0	3.664.759
Egenkapital 31. december	125.000	5.353.396	0	5.478.396

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter á nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	139.582.794	160.445
Pensioner	6.769.348	7.395
Andre omkostninger til social sikring	1.133.941	2.322
	147.486.083	170.162
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	321	371
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	419.866	71
Andre finansielle indtægter	906	0
Valutakursgevinster	851.904	0
	1.272.676	71
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger fra kapitalinteresser	0	10
Andre finansielle omkostninger	43.836	30
Valutakurstab	0	160
	43.836	200
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.233.078	1.098
Årets udskudte skat	1.316	2
	1.234.394	1.100

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	4.000
Overført resultat	3.664.759	922
	3.664.759	4.922
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.659.416	3.659
Kostpris 31. december	3.659.416	3.659
Værdireguleringer 1. januar	-1.434.000	-1.467
Årets resultat	-711.500	1.033
Udbytte til moderselskabet	-1.000.000	-1.000
Værdireguleringer 31. december	-3.145.500	-1.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december	513.916	2.225

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Skotte Business Travel ApS	København, Danmark	100%

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet er part i verserende retssager. Efter ledelsens opfattelse vil resultatet af disse tvister ikke påvirke selskabets økonomiske stilling.

Garantiforpligtelser

Der er afgivet garanti overfor Skattestyrelsen, relateret til DAS refusionsbeløb svarende til 13.093 t.kr.

Noter

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Danena ApS
Værftskajen 2
8500 Grenaa

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for RN Holding A/S, cvr. nr. 55408416, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk.
